
279 6 4

Şahzade DEMİR
Gaziantep Milletvekili

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat tarafından Anayasanın 98. ve

TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını

saygılarımla arz ederim. 6.05.2025

ekili

Van ili, stratejik konumu itibariyle Türkiye’nin en doğusunda, İran’a smır bir şehir
olarak hem ekonomik hem de kültürel anlamda büyük potansiyele sahiptir. Aneak bu
potansiyel, mevcut ticaret politikalan, fiziki altyapı eksiklikleri ve sınır uygulamalarındaki
bazı kısıtlayıcı yaklaşımlar sebebiyle ne yazık ki değerlendirilememektedir. Van ekonomisi
uzun yıllardır ciddi bir durgunluk yaşamaktadır. Tarım, hayvancılık ve sanayi gibi sektörlerde
yaşanan daralma, işsizlik oranlarım artumış, genç nüfusta göç eğilimini tetiklemiştir.

Bu noktada, sımr ticareti Van ekonomisinin canlandırılması açısından kritik bir fırsat
sunmaktadır. Ne var ki Kapıköy Sınır Kapısı’ndan yapılan ticaret, halen küçük çaplı bavul
ticaretiyle sınırlı kalmakta; bu da ilin dış ticaret kapasitesini ciddi ölçüde kısıtlamaktadır.
Şehir, bir sımr ili olmasına rağmen bu avantajını ekonomik bir kazanca dönüştürememektedir.
Kapıköy Sımr KapısTna entegre edilecek bir serbest ticaret bölgesi sayesinde bölge
ekonomisi dış ticarete entegre olabilir, yerli yatınmcılar teşvik edilebilir ve Van, doğu

bölgemizin lojistik üssü haline gelebilir.

Öte yandan, Vanlı vatandaşlarımız İran’a özel araçlanyla geçmek istediklerinde
ödemek zorunda kaldıkları triptik ücretleri, araç başına 15-20 bin dolara kadar

ulaşabilmektedir. Bu durum halkı ya yaya geçişe zorlamakta ya da sımr ötesi ziyaretlerden
caydırmaktadır. Bu tür yüksek maliyetli uygulamalar, halk arasmda ciddi mağduriyetler
doğurmaktadır. Gürcistan ve Irak sınır kapılannda uygulanan daha makul ücretlendirme

politikalannm, Van için de geçerli olması yönünde düzenleme yapılması gerekmektedir.

TBMM Halkla İlişkiler Binası
ı.Kat F-120 NoLu Oda

Telefon: *90 (312) 420 6112 +90 (312) 420 6113 Faks: *90 (312) 420 23 36

E-Posta: sahzade,demir(i)tbmm,gov.tr



*

Şahzade DEMİR
Gaziantep Milletvekili

Bunlara ek olarak, Kapıköy Sınır Kapısı’ndan geçiş yapan vatandaşlar ve turistlerden
gelen şikayetlerde, zaman zaman kötü muameleye maruz kalındığı, peronlarm yetersiz'
olduğu, memur eksikliğinin işlemleri yavaşlattığı ve özellikle araç geçişlerinde uzun süreli
aramalarm mağduriyet doğurduğu belirtilmektedir. Bu tür uygulamalar, bölgenin turizm
potansiyelini olumsuz etkilemektedir. Sınır kapısmdaki fiziksel ve kurumsal kapasitenin
artmiması, daha hızlı ve insan onuruna yakışır bir hizmet sunulması artık zaruret haline

gelmiştir.

Bu çerçevede aşağıdaki soruların yamtlanması kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi
açısından önem taşımaktadır.

Bu bağlamda:

1. Van’da smır ticaretinin geliştirilmesi ve ilin ithalat-ihracat kapasitesinin artmiması
amacıyla Kapıköy Sınır Kapısı çevresinde bir serbest ticaret bölgesi kurulması
yönünde bakanlığımzm bir çalışması var mıdır?

2. Kapıköy Sınır Kapısı’nda uygulanan ticaret kotalarıma kaldmiması veya artmiması
yönünde bir çalışmamz var mıdır?

3. Diğer sınır kapılarındaki uygulamalar önrek alınmak suretiyle Triptik ücretlerinin
düşürülmesi için bir düzenleme yapılacak mıdn?

4. Kapıköy Smır KapısTndaki personel eksikliği, fiziki yetersizlikler ve kötü muamele
şikâyetleriyle ilgili bir denetim yapılmış mıdır? Bu sorunlarm giderilmesine yönelik
bir plammz var mıdır?
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